
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
πιστοποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ» στο πληρο-
φοριακό σύστημα «Διαλειτουργικότητα ΜΤΠΥ  - 
ΕΦΚΑ» του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλ-
λήλων μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό 
ΚΤ5-02 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και 
Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δη-
μιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες 
περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Θάσου 
και Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας και Θράκης.

3 Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της ανάρτη-
σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνη-
τα των περιοχών που κτηματογραφούνται με τη 
σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παρο-
χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» και έκδο-
ση απόφασης περί καθορισμού της ημερομηνίας 
μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκ-
πρόθεσμων δηλώσεων και η κατάθεση αιτήσεων 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος για την ανωτέ-
ρω υπό κτηματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμ-
βασης ΚΤ5-11) (άρθρα 2 παρ. 8β και 6Α παρ. 5 του 
ν. 2308/1995).

4 Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της ανάρτησης, 
των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνητα των 
περιοχών που κτηματογραφούνται με τη σύμβαση 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού 
Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές της Περι-
φερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της Περιφέρειας 
Ηπείρου» και έκδοση απόφασης περί καθορισμού 
της ημερομηνίας μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή 
η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και η κατάθε-
ση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος για 
την ανωτέρω υπό κτηματογράφηση περιοχή (κω-
δικός σύμβασης ΚΤ5-08) (άρθρα 2 παρ. 8β και 6Α 
παρ. 5 του ν. 2308/1995).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 45277 ΕΞ 2023 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

πιστοποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ» στο πληρο-

φοριακό σύστημα «Διαλειτουργικότητα ΜΤΠΥ - 

ΕΦΚΑ» του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλ-

λήλων μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-

μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6091

68345



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68346 Τεύχος B’ 6091/20.10.2023

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως 
της παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με το άρθρο 84.

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την παρ. 4 του άρθρου 102 και το άρθρο 105 του 
ν. 4961/2022 «Αναδυόμενες τεχνολογίες πληροφορικής 
και επικοινωνιών, ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνη-
σης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146).

Δ. Τις παρ. 4, 6, 10 του άρθρου 48 του ν. 4387/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας Μεταρρύθμιση 
ασφαλιστικού συνταξιοδοτικού συστήματος Ρυθμίσεις 
φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 85).

Ε. Το υπ’ αρ. 11732/03-02-2022 αίτημα διαλειτουργι-
κότητας του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για την διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία 
πιστοποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ».

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 72840/12-12-2022 έγγραφο του Μετοχι-
κού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων για την διαδικτυακή 
υπηρεσία «Στοιχεία πιστοποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ», 
με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της δια-
δικτυακής υπηρεσίας.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 

Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 

πιστοποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ» στο πληροφοριακό 
σύστημα «Διαλειτουργικότητα ΜΤΠΥ - ΕΦΚΑ» του Με-
τοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων, με την μέθοδο 
«Λήψη στοιχείων πιστοποιητικού αναπηρίας ΚΕΠΑ, μόνο 
με ποσοστό (χωρίς περιγραφή πάθησης)».

2. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
εξυπηρέτηση των πιστοποιούμενων με αναπηρία, ώστε να 
μη διακόπτεται η καταβολή του μερίσματός τους, το οποίο 
απονέμεται δυνάμει των παρ. 5 και 6 του άρθρου 44 του 
π.δ. 422/1981 και το οποίο τους είναι απολύτως απαραίτη-
το για τη διαβίωσή τους, καθώς και για την ενσωμάτωση 
της διαλειτουργικότητας λήψης του πιστοποιητικού μέσω 
αυτοματοποιημένης πληροφόρησης, ώστε να ολοκληρω-
θούν συμβατικά οι υπό ανάπτυξη εφαρμογές του νέου ΟΠΣ 
ΜΤΠΥ με τις απαραίτητες παραμετροποιήσεις.

3. Η διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται στα πλαίσια της παρ. 4 
του άρθρου 102 και του άρθρου 105 του ν. 4961/2022 και 
των παρ. 4, 6, 10 του άρθρου 48 του ν. 4387/2016.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Μετοχικό Ταμείο Πολιτικών Υπαλλήλων έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προ-
σβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστα-
σία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, 
καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Με-
τοχικό Ταμείο Πολιτικών Υπαλλήλων έχει την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά 
και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα 
με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημά-
των της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την Πολιτική Ορθής Χρήσης των 
διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για 
την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μοσχάτο, 17 Οκτωβρίου 2023

 Ο Υπουργός
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68347Τεύχος B’ 6091/20.10.2023

 Αριθμ. απόφ. 252/3/12.10.2023 (2)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδι-

κό ΚΤ5-02 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης 

και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοι-

πες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Θά-

σου και Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β) της παρ. 8 του άρθρου 2, την παρ. 5 

του άρθρου 6Α, το άρθρο 13 και την παρ. 1 του άρ-
θρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως 
τις πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 114), σε συνδυασμό με τις παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις», (Α΄ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 
του άρθρου  4 του ν.  4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Την παρ. 2 του άρθρου έκτου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2346465/06.10.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 29η Φεβρουαρίου 2024, ως ημερομηνία 

μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-
σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995, όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους Καλ-
λικρατικούς Δήμους Θάσου, Αρριανών, Ιάσμου, Κομοτη-
νής (στους Προκαποδιστριακούς ΟΤΑ Αγίων Θεοδόρων, 
Γρατινής, Θρυλορίου, Κάλχαντος, Καρυδιάς, Κοσμίου, 
Νέας Καλλίστης, Νέου Σιδηροχωρίου, Πανδρόσου, Φα-
ναρίου) και Μαρώνειας - Σαπών, των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Θάσου και Ροδόπης της Περιφέρειας Ανατο-
λικής Μακεδονίας και Θράκης, της σύμβασης με κωδικό 
ΚΤ5-02.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 252/5/12.10.2023  (3)
 Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της ανάρτη-

σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνη-

τα των περιοχών που κτηματογραφούνται με τη 

σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παρο-

χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουρ-

γία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περι-

οχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» και 

έκδοση απόφασης περί καθορισμού της ημερο-

μηνίας μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβο-

λή εκπρόθεσμων δηλώσεων και η κατάθεση αιτή-

σεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος για την 

ανωτέρω υπό κτηματογράφηση περιοχή (κωδι-

κός σύμβασης ΚΤ5-11) (άρθρα 2 παρ. 8β και 6Α 

παρ. 5 του ν. 2308/1995). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β) της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτημα-
τολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτη-
ματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), και την 
παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, καθώς και το 
άρθρο 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Το άρθρο έκτο παρ. 2 του ν. 4617/2019 «Κύρωση του 
Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβαση 
στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο κα-
ταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρησι-
μοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών για 
τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3) σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
η Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την υπ’ αρ. 2338986/06.10.2023 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68348 Τεύχος B’ 6091/20.10.2023

Άρθρο Μόνο
Καθορίζεται η 12-04-2024, ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, καθώς και ως ημερομηνία 
μετά την παρέλευση της οποίας δεν επιτρέπεται η κα-
τάθεση αίτησης διόρθωσης προδήλου σφάλματος, κατά 
τα οριζόμενα στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, στις υπό κτηματογράφηση 
περιοχές στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Αλμυρού
- Βόλου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΙΔΙΝΙΟΥ, ΓΛΑΦΥ-

ΡΩΝ, ΜΙΚΡΟΘΗΒΩΝ, ΣΕΣΚΛΟΥ,
- Νότιου Πηλίου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΡΓΑΛΑΣ-

ΤΗΣ, ΛΑΥΚΟΥ, ΜΕΤΟΧΙΟΥ, ΜΗΛΙΝΗΣ, ΠΡΟΜΥΡΙΟΥ, ΤΡΙ-
ΚΕΡΙΟΥ,

- Ρήγα Φεραίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνη-
σίας και

- Σκοπέλου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΓΛΩΣΣΗΣ, ΚΛΗ-
ΜΑΤΟΣ, ΣΚΟΠΕΛΟΥ της Περιφερειακής Ενότητας Σπο-
ράδων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. ΔΣ 252/6/12.10.2023 (4)
Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της ανάρτη-

σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνη-

τα των περιοχών που κτηματογραφούνται με τη 

σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παρο-

χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία 

Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές 

της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων της Περι-

φέρειας Ηπείρου» και έκδοση απόφασης περί κα-

θορισμού της ημερομηνίας μέχρι την οποία είναι 

επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και η κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 

σφάλματος για την ανωτέρω υπό κτηματογράφη-

ση περιοχή (κωδικός σύμβασης ΚΤ5-08) (άρθρα 2 

παρ. 8β και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤOY Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β) της παρ. 8 του άρθρου 2 του ν. 2308/1995 

«Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματο-
λογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές στα κτη-
ματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), και την 
παρ. 5 του άρθρου 6A του ν. 2308/1995, καθώς και το 
άρθρο 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις παρ. 1 
και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση 
των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες 
ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του ν. 4512/2018 
«Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προ-
σαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Το άρθρο έκτο παρ. 2 του ν. 4617/2019 «Κύρωση του 
Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την πρόσβαση 
στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και ισότιμο κα-
ταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη χρησι-
μοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών για 
τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3) σύμφωνα με το 
οποίο μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
η Εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο».

5. Την υπ’ αρ. 2347267/06.10.2023 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
Καθορίζεται η 29-03-2024, ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, καθώς και ως ημερομηνία 
μετά την παρέλευση της οποίας δεν επιτρέπεται η κα-
τάθεση αίτησης διόρθωσης προδήλου σφάλματος, κατά 
τα οριζόμενα στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, στις υπό κτηματογράφηση 
περιοχές στους Καλλικρατικούς Δήμους της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ-
ΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ:

- ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ
- ΔΩΔΩΝΗΣ
- ΖΑΓΟΡΙΟΥ: Προ-Καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΓΙΟΥ ΜΗΝΑ, 

ΑΝΘΡΑΚΙΤΗ, ΑΝΩ ΠΕΔΙΝΩΝ, ΑΡΙΣΤΗΣ, ΑΣΠΡΑΓΓΕΛΩΝ, 
ΒΙΤΣΗΣ, ΒΟΒΟΥΣΗΣ, ΒΡΑΔΕΤΟΥ, ΒΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ, ΓΡΕΒΕ-
ΝΙΤΙΟΥ, ΔΕΜΑΤΙΟΥ, ΔΙΚΟΡΥΦΟΥ, ΔΙΛΟΦΟΥ, ΔΙΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΔΟΛΙΑΝΗΣ (Ν. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ), ΕΛΑΤΗΣ, ΕΛΑΤΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΕΛΑΦΟΤΟΠΟΥ, ΗΛΙΟΧΩΡΙΟΥ, ΙΤΕΑΣ, ΚΑΒΑΛΛΑΡΙΟΥ, 
ΚΑΛΟΥΤΑ, ΚΑΠΕΣΟΒΟΥ (ΚΕΠΕΣΟΒΟΥ), ΚΑΡΥΩΝ (ΑΣ-
ΦΑΚΑΣ), ΚΑΣΤΑΝΩΝΟΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ, ΚΑΤΩ ΠΕΔΙΝΩΝ, 
ΚΗΠΩΝ, ΚΟΥΚΚΟΥΛΙΟΥ, ΚΡΥΟΒΡΥΣΗΣ, ΛΑΙΣΤΗΣ, ΛΕ-
ΠΤΟΚΑΡΥΑΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ, ΜΑΚΡΙΝΟΥ, ΜΑΝΑΣΣΗ, ΜΕ-
ΣΟΒΟΥΝΙΟΥ, ΜΟΝΟΔΕΝΔΡΙΟΥ, ΝΕΓΑΔΩΝ, ΠΑΠΙΓΚΟΥ, 
ΠΕΤΡΑΣ, ΣΚΑΜΝΕΛΛΙΟΥ, ΤΡΙΣΤΕΝΟΥ, ΤΣΕΠΕΛΟΒΟΥ, 
ΦΛΑΜΠΟΥΡΑΡΙΟΥ, ΦΡΑΓΚΑΔΩΝ.

- ΖΙΤΣΑΣ: Προ-Καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΕΤΟΠΕΤΡΑΣ (ΔΩ-
ΔΩΝΗΣ), ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, ΒΑΓΕΝΙΤΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΒΑΤΑΤΑΔΩΝ, ΒΕΡΕΝΙΚΗΣ, ΒΛΑΧΑΤΑΝΟΥ, ΒΟΥΤΣΑΡΑ 
(ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ), ΒΡΥΣΟΥΛΑΣ, ΓΑΒΡΙΣΙΩΝ, ΓΙΟΥΡΓΑΝΙΣ-
ΤΑΣ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ, ΓΡΑΝΙΤΣΗΣ, ΓΡΑΝΙΤΣΟΠΟΥΛΑΣ, ΓΡΙ-
ΜΠΟΒΟΥ, ΔΑΦΝΟΦΥΤΟΥ, ΔΕΣΠΟΤΙΚΟΥ, ΕΚΚΛΗΣΟΧΩ-
ΡΙΟΥ, ΕΥΡΥΜΕΝΩΝ, ΖΙΤΣΗΣ, ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, ΚΑΡΙΤΣΗΣ, 
ΚΟΥΡΕΝΤΩΝ, ΛΙΓΟΨΑΣ, ΛΙΘΙΝΟΥ, ΛΟΦΙΣΚΟΥ, ΛΥΓΓΟΥ, 
ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ, ΠΕΡΑΤΗ, ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ, ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ, ΠΟ-
ΛΥΛΟΦΟΥ, ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ, ΡΑΔΟΒΙΖΙΟΥ, ΡΑΙΚΟΥ, ΡΙΖΟΥ, 
ΦΩΤΕΙΝΟΥ, ΧΙΝΚΑΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68349Τεύχος B’ 6091/20.10.2023

- ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ: Προ-Καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ, 
ΑΣΒΕΣΤΟΧΩΡΙΟΥ, ΔΑΦΝΟΥΛΑΣ, ΔΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ, ΗΛΙΟ-
ΚΑΛΗΣ, ΚΟΝΤΣΙΚΑΣ, ΚΟΣΜΗΡΑΣ, ΚΡΑΨΗΣ, ΛΙΓΚΙΑΔΩΝ, 
ΜΑΖΙΑΣ, ΜΑΝΟΛΙΑΣΗΣ, ΜΟΥΖΑΚΑΙΩΝ, ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ 
(ΓΕΡΑΚΑΡΙΟΥ).

- ΚΟΝΙΤΣΑΣ
- ΜΕΤΣΟΒΟ

- ΠΩΓΩΝΙΟΥ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68352 Τεύχος B’ 6091/20.10.2023

*02060912010230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-10-20T11:26:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




